1.28. Portaria (Presidência) Nº 2534/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 02 de dezembro de 20221895786

2. CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO PIAUÍ
[]

2.1. Portaria Nº 5299/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 01 de dezembro de 20221895528

2 MARCELO RICARDO RODRIGUES ARRAIS 30212 DEZEMBRO/2022 IV

§ 1º Os servidores mencionados nesta portaria exercerão suas atividades neste Poder Judiciário, em regime de dedicação exclusiva e integral,
não podendo exercer outras atividades.
§ 2º Os referidos servidores passarão a cumprir 08 (oito) horas diárias de trabalho, observadas as regras e as escalas de plantões estabelecidas
pelo Tribunal de Justiça, conforme necessidade de regulamentação, a fim de otimizar o fluxo dos processos sob sua responsabilidade.
Art. 2º O Presidente do Tribunal de Justiça poderá atribuir outras atividades além das ordinariamente cumpridas pelos servidores em condições
especiais de trabalho.
Art. 3º Fica vedado o pagamento de hora-extra para os servidores mencionados nesta portaria.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 05 de dezembro de 2022.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 05/12/2022, às 15:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3844252 e o código
CRC A35E6D5F.

O Excelentíssimo Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a publicação Resolução TJPI nº 93, de 11 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a regulamentação da gratificação por
Condições Especiais de Trabalho - GCET, no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Piauí, alterada pela Resolução nº 130, de 18 de fevereiro
de 2019 e Resolução nº 201/2021, de 01 de fevereiro 2021, Resolução nº 245/2021, Resolução nº 257/2022 e Resolução nº 279/2022;
CONSIDERANDO que, no exercício de cargos ou funções públicas de denominação idêntica, é possível ser exigido de seus ocupantes
desempenho de atividades com diferentes graus de responsabilidade e complexidade;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 16108/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (3844324), nos autos do processo SEI nº 21.0.000086378-2,
RESOLVE:
Art. 1º ATRIBUIR à servidora VIVIANE BANDEIRA DE ANDRADE a Gratificação por Condição Especial de Trabalho - GCET - NÍVEL I, no mês
de DEZEMBRO/2022, com vistas a atender ao interesse público e incentivá-la no exercício de determinadas funções, realizadas por meios e
modos que reclamam tratamento especial e dedicação exclusiva.
§ 1º A servidora mencionada nesta Portaria exercerá suas atividades neste Poder Judiciário, em regime de dedicação exclusiva e integral, não
podendo exercer outras atividades.
§ 2º A servidora passará a cumprir 08 (oito) horas diárias de trabalho, observadas as regras e as escalas de plantões estabelecidas pelo Tribunal
de Justiça, conforme necessidade de regulamentação, a fim de otimizar o fluxo dos processos sob sua responsabilidade.
Art. 2º O Presidente do Tribunal de Justiça poderá atribuir outras atividades além das ordinariamente cumpridas pela servidora em condições
especiais de trabalho.
Art. 3º Fica vedado o pagamento de hora-extra para a servidora mencionada nesta Portaria.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 05 de dezembro de 2022.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 05/12/2022, às 15:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3844334 e o código
CRC 7D095875.

Portaria Nº 5299/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 01 de dezembro de 2022
O CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, etc.
CONSIDERANDO o Despacho Nº 114901/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR (Id. 3841655) proferido nos autos do Processo SEI Nº 22.0.000088470-0.
R E S O L V E :
DESIGNAR as servidoras VANESSA DA SILVA MENDONÇA, Assistente de Imprensa, Matrícula nº 26766 e LUCILENE BASTOS DE PAIVA
CARVALHO, Coordenadora de Planejamento e Modernização da CGJ/PI, Matrícula nº 3693, ambas lotadas na Secretaria da Corregedoria Geral
da Justiça, para atuarem, respectivamente, como FISCAL e SUPLENTE DE FISCAL da Ordem de Fornecimento Nº 17/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/CPLCOR (Id. 3829260).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, data e assinatura registradas no sistema
eletrônico.
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Corregedora Geral da Justiça, em 03/12/2022, às 16:33, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3841767 e o código
CRC 4962A17A.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9497 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 Publicação: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022

Página 16